
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01» июня 2017 г. № 521-пп 

г. Магадан 

 
Об установлении сроков проведения 

государственной экспертизы проектной документации 
и результатов инженерных изысканий 

 
 

 

В соответствии с пунктом 30 Положения об организации  

и проведении государственной экспертизы проектной документации  

и результатов инженерных изысканий, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05 марта 2007 г. № 145 «О порядке 

организации и проведения государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий», Правительство 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

  1. Установить, что срок проведения государственной экспертизы  

в отношении объектов, государственная экспертиза проектной 

документации и (или) результатов инженерных изысканий по которым 

проводится Магаданским областным государственным автономным 

учреждением «Управление государственной экспертизы», не должен 

превышать 45 календарных дней. 

  2. В течение не более 30 календарных дней проводится 

государственная экспертиза: 

  - результатов инженерных изысканий, которые направлены на 

государственную экспертизу до направления на эту экспертизу проектной 

документации; 



2 

 

  - проектной документации или проектной документации и результатов 

инженерных изысканий в отношении жилых объектов капитального 

строительства, в том числе со встроенно-пристроенными нежилыми 

помещениями, не относящихся к уникальным объектам; 

  - проектной документации или проектной документации и результатов 

инженерных изысканий в отношении объектов капитального строительства, 

строительство, реконструкция и (или) капитальный ремонт которых будут 

осуществляться в особых экономических зонах. 

  3. Сроки проведения государственной экспертизы, предусмотренные 

пунктами 1-2 настоящего постановления, могут быть продлены по 

инициативе технического заказчика, застройщика или уполномоченного 

ими лица не более чем на 45 календарных дней в порядке, установленном 

договором о проведении государственной экспертизы.  

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя председателя Правительства Магаданской области 

Кривошеина Ю.А. 

  5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

        Губернатор 

Магаданской области 

  

В. Печеный 
 

 

 

 

 

 

 


